s vereadores Diogo Antonio Peçanha Antunes, J autoria

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-6319 -  site:  www.carnarasarapui.gov.sp.br.

ATA DA DÉCIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA DE 2018

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Biênio da décima nona legislatura, aos sete dias do mês de novembro de

2018, as dezenove horas e trinta minutos, no Plenário Alexandre Chauar,

reuniu-se a  Camara  Municipal de Sarapui, em sua sede na Rua António

Benedito de Almeida, n° 22, sob a Presidência da Sra. Maria José Vieira

dos Santos e com a presença dos seguintes vereadores que assinaram o

livro próprio: Cristiano Xavier Rodrigues, Diogo Antônio Peçanha Antunes,

José Cristiano Silva, Laércio  Holtz  Rachid, Laércio Lance Rodrigues, Lucas

da Silva Antunes, Rafael Floriano Carvalho e Terezinha de Jesus Silva.

Havendo número regimental, a Sra. Presidente sob a proteção de Deus

declarou abertos os trabalhos da sessão. Em atenção ao que dispõe o

artigo 183, inciso  III  do Regimento Interno, a Sra. Presidente convocou o

nobre vereador Rafael Floriano Carvalho, para que na tribuna promovesse

a leitura do trecho bíblico. Em continuidade solicitou aos secretários, que

realizassem a leitura dos trabalhos que integraram o expediente, leitura

do resumos dos ofícios enviados e leitura do oficio 2788/18 do Tribunal de

Contas da Unido sobre o processo 3731/05 SIAF 545970. Em seguida

passou para a leitura das indicações n° 223, 227, 228, 229, 230/2018 -

de autoria do vereador Cristiano Xavier Rodrigues, leitura das indicações n°

224, 238 e 247/2018 de autoria do vereador Laércio  Holtz  Rachid, leitura

das indicações n° 225, 246, 248, 249 e 250/18 de autoria do vereador

Lucas da Silva Antunes, leitura das indicações n° 226, 231, 233, 234,

237, 242, 244 e 245/2018 de autoria da vereadora Maria José Vieira dos

frue Santos, leitura da indicação n° 232/2018 de autoria dos vereadores Diogo

Antonio Peçanha Antunes, José Cristiano Silva, Rafael Floriano Carvalho e

Maria José Vieira dos Santos, leitura da indicação n° 235/2018 de autoria

do vereador José Cristiano Silva, leitura da indicação n° 236/2018 de

Cristiano

Página 1 de 3

,e1c. xrdo 	 ,44 T

4. 	C.i.;6

• i••• 	"II:,ki

, ,t4t-
, 	 o 41,01-  ;55‘

• -

4

'444

4

' 	'••••'‘ 	t.•

• ••,r1.1- 	!)

- 4

'

8 I • i 	 o 71, 	 ftt:J-

rAf:i

—•1;

'1.,; •
'11ii"11 1'711* 	••••• -1k,

;

•.)¡'• • 	 '!.}h
• 	, .7

t 	' -; •

c!

• 1 7 .; 	:•••• ••••;• 	• . 	 • 	ri r. •••••

, • • 	 •• 	 )

•

 ••:,...01;;, 	 t.f 	• 	 - 	•

sf• 	• • ; 	, 	.; 	• 	 i• 	• 	 r.tr„.•..; 	.1 	 , 	,••••,

• e'
- r-

•

;•,.r 	011: 	 •

• !yr. 	 ',II 	1. 	iJJ 	»

,

.?. •
	 e; •

• • 	' 	 4.  *! 	 • ;'

fri ' 	' 	 .• 	 . • *. 	 '

„.` 	 . 	 si • ..„¡-4't!,.

tf.

• ;!
,- 3.

,

• r
•

• 4 	 ... 	.'•••
.1.

• • 	 , 	•Ç •.•'•• 	•••' 7.s

: .4

I 	'

i4, `.:; •14 ): t •••:, 	•.. 	 I, 	 *

. • 	;;;,.., 	• ' • Li 	• 	 ; • ,'It) 	 ,

A

•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

Silva, Rafael Floriano Carvalho, Maria José Vieira dos Santos e Terezinha

de Jesus Silva, leitura das indicações n° 239, 240 e 241/2018 autoria do

vereador Rafael Floriano Carvalho, e leitura da indicação n° 243/2018 de

autoria dos vereadores Rafael Floriano Carvalho e Maria José Vieira dos

Santos. Em sequência foi feita a leitura dos requerimentos dos senhores

vereadores, leitura dos requerimentos n° 79, 80, 81, 83 e 87/2018 de

autoria do vereador Lucas da Silva Antunes, leitura do requerimento n°

82/18 de autoria da vereadora Maria José Vieira dos Santos, leitura dos

requerimentos n° 84 e 85/18 de autoria do vereador Cristiano Xavier

Rodrigues, leitura dos requerimentos n° 86/18 de autoria do vereador

Rafael Floriano Carvalho, também foram apresentados e lidos o

requerimento n° 88/18 de autoria dos vereadores Cristiano Xavier

Rodrigues, Diogo Antonio Peçanha Antunes, Laércio  Holtz  Rachid, Laércio

Lance Rodrigues, Lucas da Silva Antunes, Rafael Floriano Carvalho e

Maria José Vieira dos Santos e o requerimento 89/18 de autoria do

vereador Lucas da Silva Antunes, sendo que todos foram colocados em

discussão e votação e aprovados por unanimidade. Leitura do projeto de

moção de aplausos 10/18 de autoria dos vereadores Diogo Antonio

Peçanha Antunes, José Cristiano Silva, Rafael Floriano Carvalho, Maria

José Vieira dos Santos e Terezinha de Jesus Silva, que "Dispõe sobre

Moção de Aplausos aos médicos ambulatoriais da Unidade Mista de

Saúde de Sarapui", sendo despachado para as comissões permanentes.

Na sequência, a Sra. Presidente passou a palavra aos Presidentes das

Comissões Permanentes e não houve a manifestação, após passou a

palavra aos vereadores inscritos no livro próprio e houve a manifestação

do vereador Laércio  Holtz  Rachid. Em continuidade a Presidente passou

krara a ORDEM DO DIA, ocasião em que foi feita leitura, apreciação e

. votação da Ata da 5' sessão extraordinária de 2018, realizada no dia 31 de

outubro de 2018, sendo aprovada por unanimidade. Apreciação e votação

do projeto de moção de aplausos 08/18 de autoria do vereador Laércio

Holtz  i  hid,  que "Dispõe sobre Moção de Aplausos ao Sr. Mihail

igina 2 de 3

• 4,1

4•7,,Pars.4s.1 "' 	• ft-'
.4isep.• *.e."

",•
grViCt 	‘T' 	' 	•"$:' 	- 	•it

-4 i ,t 	V5'i• 	T 	*

.'
• • 	1.-• •

. •

I 	.4'
;•. 1.:51: : 	• 	. ).4 	 • • • • 	 ; •

I 	 • 	-• 	 ' :t 	 : 	•

•-•;
: 	• • '

: 	 • 	. •••• 	i

••• 	t-•-4 	i•;:—.• - 	• 	 .i•i• 	:

;,‘, 	, 	 '.1• •¡
e • •  .;

!••••1  • 	• 	 .• 1 '

„
.„

, 	) 	•

• • , ;

..1
••!')':"f-•\r't:

5
.4.• 	)

••117'4'.. 4•;g1 • •5•:‘' 	. 	• 	*.1 	 r 	 ; 	 ,

• C:

• ,'
"

- •• ' ' 	•5:•` g.,1( 	 -g"t—

•---

•••• 	• 	• 	;',',••• •••• 	: •••

'••tr, 	 •1.';•>_ +."5;. •••• 	 •

. 	• - 	e 	t
• • ' 5. 	• 	5 ' ' 	 C•••• 	„ 	• 	•• 	rnt,

5" • ••
. 	 t,*•„ 	 • 	<

• f ;•

'-•.:5i 	'f.:t -'' 	\\.;'. 	• 	••• 	'...... 	,. 	' 	, • •• , -.i .1 i 	t - - .. • 	:, , 	i•:...,

. )1 	 • .) . 	*.!;/* 	.-:, :•:. 	'... f. 	:,. ",?¡• ... 	1.:¡-. ,.., fV, 	(*.lb 	...t:.:..:

, 	\`.' •*,
• 4!•

L':•;•""" 541'. 	•'

•*•;•-•'
1;5)

„

• •*.- 	; 	 • 	•

,

•  t•-• 	 2.7a 	 'AA-

• I 	 ,

5-•••,-;••••
5 	.5 	•

•
• . 	 •

. 	' 	_

'••;.. • 	 •

• 7‘..)5;:--L 	• 	 •••• 	 „;

• '')•• .•

Cristiano vier Rodrigues Dio'  go  ta
Vereador

• o e ..••• a Antunes
Ver dor

/OW
"

• -  -  •  a  !
Ve 	Or

Antunes

José

Tere2S 	-- ige----a de Jesus Silva
/érc j

ice Rodrigue
readni

Rafael Flor 4  • •  Carvalho
Vereador

APROVADO

Câmara Muni ai
Sarapui

‘
4

, I. A 4  i
+ + +

+ EZZI + 014•01~,
+ 441110,4

•,„„. 	4- 	,
osi.: &ilk , vfln't
.0110"......

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sig)  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-6319 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br.

Dimitrios Delis -  LAKE,  sendo aprovado por unanimidade. Apreciação e

votação do projeto de moção de aplausos 09/18 de autoria dos vereadores

Cristiano Xavier Rodrigues, Lucas da Silva Antunes, Laércio Lance

Rodrigues e Laércio  Holtz  Rachid, que "Dispõe sobre Moção de Aplausos

ao Sr.  Everson  Cerqueira de Lara", sendo aprovado por unanimidade.

Na sequência, passou-se a parte destinada à explicação pessoal, e houve a

inscrição no livro próprio os vereadores Laércio  Holtz  Rachid, Laércio

Lance Rodrigues, Diogo Antônio Peganha Antunes, José Cristiano Silva,

Rafael Floriano Carvalho e Maria José Vieira dos Santos que abordaram

sobre assuntos diversos. Não havendo mais nenhum vereador inscrito e

sendo que todos os assuntos abordados nesta sessão foram gravados, sem

mais nada a abordar, a Sra. Presidente pediu um minuto de silêncio em

memória dos falecimentos e declarou encerrada a presente sessão da qual

foi lavrada a presente Ata, que depois de lida e considerada conforme,  sera

assin sa por 	im, pela Presidente e os demais vereadores. Eu

	 ), 10  secretário, lavrei e conferi a presente Ata.

Página 3 de 3

; • • 	•

t't 	 • ,
•

• • 	 ?

• • 3.,•••• r4,,4

• • rfti.:;

; 	r.) Gn us f e) 3

!In.* 	 • 	• 1.1 	 „ .

•

:

'." 	•••

e
';

•• 	!.; 	, 	•

• •

1.• 	.`• 	 • .,

' 	• ), 	 • 	' 	 •

• • 	• 	"

,

•

•

•

•

: • "'

• „.

,

,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6